Jeremiju Gagića, veoma uticajnog ruskog konzula u Dubrovniku, koji je vukao mnoge političke konce u Crnoj Gori i pružio svu potrebnu logističku podršku Vukotiću i Vučićeviću u ukidanju guvernadurstva radi nesmetanog ruskog gospodarenja u njoj, griža savjesti prinudila je da reaguje na pretjeranu „revnost“ koju su u tom pogledu pokazali dvojica ruskih „izaslanika“ i njihovi „domaći saradnici“. U pismu Petru II Petroviću, od 16/28. januara 1832. godine, Gagić, između ostalog, prijekorno kaže: „Ne znam kako je mogao Vaš Senat uzeti nepravedni predlog k osuđeniju Vuka Radonjića? – ‘da je on pisao Rosijskom konzulu u Dubrovniku, da je narod Crnogorski i Brdski njega (Vuka) priznao za gospodara od sve Crne Gore i Brdah’ – to ništa nije istina.